

PROJEKTY SOLIDARNOŚCI

Na czym polegają?

Projekty Solidarności (ang. solidarity projects) to działania realizowane w kraju zainicjowane, opracowane i wdrażane samodzielnie przez młodych ludzi przez okres od dwóch do dwunastu miesięcy. Młodzi ludzie mogą wprowadzić dzięki realizowanym przez siebie działaniom pozytywne zmiany w społeczności lokalnej. Wyrażają swoją solidarność, biorąc odpowiedzialność za szukanie rozwiązania lokalnych problemów i wyzwań. Projekty powinny koncentrować się na jasno określonym zagadnieniu, które członkowie grupy zamierzają wspólnie zgłębić i powinny one obejmować konkretne codzienne działania angażujące wszystkich uczestników projektu. Udział w działaniach na rzecz społeczności lokalnej jest ważnym doświadczeniem uczenia się pozaformalnego, dzięki któremu młodzi ludzie mogą zdobywać nową wiedzę i doświadczenia sprzyjające rozwojowi osobistemu, społecznemu i obywatelskiemu. Działania na rzecz społeczności powinny mieć charakter lokalny. Powinny również jasno reprezentować europejską wartość dodaną poprzez skupienie się na priorytetach wyznaczonych na poziomie europejskim w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności.

Do kogo skierowane są projekty?

Uczestnicy indywidualni

Młodzi ludzie w wieku 18-30 lat z państw członkowskich UE. Aby zainicjować i uczestniczyć w projektach, młodzi ludzie muszą być zarejestrowani w bazie Europejskiego Korpusu Solidarności.

Jakie koszty są pokrywane?

Koszty projektu, koszty coachingu, koszty nadzwyczajne.

Jak działa program?

Projekty zazwyczaj obejmują następujące etapy:

- Przygotowanie;
- Realizacja działań;
- Kontynuacja (w tym ocena działań, uznanie efektów kształcenia uczestników podczas realizacji działań, wydawanie certyfikatu , jak również działania związane z upowszechnianiem i wykorzystaniem rezultatów projektu).

Jak wziąć udział?

Wniosek do Narodowej Agencji składa organizacja w imieniu grupy minimum 5 osób.

Daty rozpoczęcia realizacji projektów: od 1 stycznia 2019 r. do 31 maja 2019 r.

Czas trwania projektów: od 2 do 12 miesięcy.

Termin składania wniosków: 16 października 2018 r. godz. 12:00 (czasu brukselskiego).